
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АСТРАХАНЬ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА АСТРАХАНИ «ЛИЦЕЙ № 1»

П Р И К А З

Pf. ОЬ__________  2024 г. № /fJLf

О начале приёма детей, не проживающих на закрепленной территории, 
в первый класс МБОУ г. Астрахани «Лицей №1» на 2024-2025 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 с изменениями, внесёнными 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 
№ 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» и приказом 
Минпросвещения России от 23 января 2023 года № 47«0 внесении 
изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»; Распоряжением 
администрации МО «Город Астрахань» от 07.03.2024 № 490-р «О 
закреплении муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования «Городской округ город Астрахань», реализующих программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 
конкретными территориями муниципального образования «Городской округ 
город Астрахань», уставом МБОУ г. Астрахани «Лицей №1» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 06.07.2024г. начать приём заявлений от граждан в первый класс 
МБОУ г. Астрахани «Лицей №1» на обучение по основной образовательной 
программе начального общего образования для детей, не проживающих на 
закрепленной территории на 2024-2025 учебный год.

2. Ответственному за прием детей в МБОУ г. Астрахани «Лицей 
№1» Сияновой Н.В.:

• изменить с учетом настоящего приказа информацию о 
количестве свободных мест в 1-х классах в РИС «Цифровое 
образование Астраханской области» подсистемы Зачисление в 
ОО»;



3. Заместителю директора по УВР Ситниковой JI.B. :
• разместить на информационном стенде и на официальном сайте 

в сети «Интернет» информацию о начале приёма детей, не 
проживающих на закрепленной территории, в первый класс 
МБОУ г. Астрахани «Лицей №1» на 2024-2025 учебный год.

• изменить с учетом настоящего приказа информацию о 
количестве свободных мест в 1-х классах на информационном 
стенде и официальном сайте МБОУ г. Астрахани «Лицей №1».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Сиянову Н.В.

Директор Е.В.Молдованова
(Ф. и. 0.)

С приказом ознакомлен (ы):

Заместитель директора по УВР Н.В. Сиянова
(должность)

Заместитель директора по УВР

(Ф. и. о.)

(должность) (Ф. и. о.)

Секретарь Н.С. Горлова
(должность) (Ф. и. О.)

06-0$  А

Л.В. Ситникова
(подпись) (дата)

(йодпись) (дата)


